

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DENTAL PREMIUM LTDA	35.215.257/0001-45	104	0726-0	7737-4
Endereço	Cidade	Telefone		
	BOA VISTA (TOLEDO)			

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial			
Tipo - Orç /		20250088		12297		140			
Data		Aut. de Compras		Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação		Processo	
25/09/2025		230088				10		2025034837	
Local de Entrega				Aplicação				Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -									
				Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
				359.791,56		12.990,90		346.800,66	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO	
Vínculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	12.990,90

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025 PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026 EM ANEXO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
7	40999	AGULHA MODELO NAVITIPS INTRACANAL COR AZUL	20,00	23,77000	475,40
36	77417	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 701 HL 25MM P/ALTA	100,00	9,38000	938,00
37	41014	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 HL 25MM P/ALTA	150,00	9,38000	1.407,00
38	79311	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 703 HL 25MM P/ALTA	300,00	9,38000	2.814,00
42	41073	BROCA P.M. AÇO 702 FRISSURAS	100,00	5,41000	541,00
43	42306	BROCA P.M AÇO 703 FRISSURAS	50,00	5,41000	270,50
48	41074	BROCA P.M. 701	30,00	5,30000	159,00
49	16463	BROCA PM 703	40,00	5,49000	219,60
53	59716	CABO INOX PARA BISTURI Nº 3	40,00	4,80000	192,00
54	21356	CABO PARA BISTURI Nº 4	40,00	4,80000	192,00
60	41085	CIMENTO DE ZINCO PÓ. EMBALAGEM COM 28G. PÓ	15,00	12,60000	189,00
67	41091	CIMENTO RESINOSO BASE + CATALIZADOR COM 2,5G	30,00	40,58000	1.217,40
95	21273	CURETA GRACEY Nº 5-6	20,00	12,94000	258,80
96	21272	CURETA GRACEY Nº 7-8	20,00	24,17000	483,40
97	21126	CURETA GRACY 11-12	20,00	23,80000	476,00
98	21271	CURETA GRACEY Nº 13-14	20,00	23,80000	476,00
122	79314	DESCOLADOR DE MOLT N.º 09	10,00	6,36000	63,60
127	41158	EDTA TRISSÓDICO LIQUIDO. FRASCO COM 20ML.	8,00	4,55000	36,40
136	21248	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	15,00	6,36000	95,40
137	42386	ESPATULA N.º 31	15,00	6,36000	95,40
138	57707	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 7 CABO GROSSO, AÇO INOX,	35,00	6,36000	222,60
140	79315	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N.º 1	30,00	6,36000	190,80

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
141	41169	ESPELHO CLINICO. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	420,00	2,66000	1.117,20
143	41171	EUCALIPTOL. FRASCO COM 10ML	8,00	7,80000	62,40
271	79318	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 12CM	70,00	11,40000	798,00
					12.990,90

Liquido por Extenso

*****DOZE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do